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El presuputsto oficial de |2 Agencia Logistica de las Fucrzas Miitares pars
ol presente procesc es hasta por la suma de VEINTICUATRO MILLONES
CUATROGIENTOS SETENTA Y OQCHO MIL NOVECIENTOS ONCE PES0OS CTE
($24.478.911), incluldo TVA, y demds erogaciones a que haya lugar parn
1a suscripcitn del contrato.
PRESUPUESTO $ 24.478.911,00
Cl presente procesd esta respaigada por el Cerificads de Oisponiblidad
Presupuestal No.642S de 2025-03-25 expedido por el Jefe de Presupuesto
ae la Agencia de fas Foerzas Militares.,
CUMPLE /INO ORDEN DE
No. CFERENTES VALOR DE LA OFERTA CUMPLE METODC DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO ELEGIBILIDAD
1 MENELEC SAS 18.276.853 -1 MINIMA CUANTIA N/A 1
2 MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS 20,163.080 NO MINIMA CUANTIA N/A N/A
3 DISTRIBUCIONES Y LOGISTICA JJ SAS 20.373.650 NO MINIMA CUANTIA N/A NiA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSION

De acuerdo a la invitacidn publica de la Oferta MC-012-019-2025, con presupuesto oficial por valor de $24.478.911; incluido IVA; el oferente: MENELEC SAS ; S| CUMPLE con
las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-018-2025., dado que se analizaron las explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP Il
debido a que los precios estén artificialmente bajos, y el comité evaluador de que trata el articulo anterior recomienda continuar con el andlisis de la misma, dado que el valor de
la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor, responde a circunstancias objetivas del oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo el
cumplimiento del contrato si este es adjudicado.

El comite evaluador hizo uso de la facultad 6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA

Paso 2: Se verificaran las operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precios; si presenta errores aritméticos, se carregirdn, en todo caso
no podra superar el presupuesto oficial. El valor corregido se tendra en cuenta tanto para la evaluacién come para la adjudicacion.
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[ NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |

i CONCLUSION
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[ concLUSION ]

Do aCuerao a la invitacién publica Oferta MC-012-018-2625, con presupuesto oficial Por valor de $24.478.911; Inclulde IVA; ol of nte: MO LOGISTICA DEL PACIFICO SAS ; NO CUMPLE con las
condiciones extipuladas del procaso u Minima Cusntia 012.018:2028,

£l Comite svaluadar hizo use de la facuitad 6.3 CRITERIOS DE EVALUAGIAN ECONOMICA
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Minima Cusntia No. MC-112-0018-2025

condiciones ostipu

€l comiie evaluadar hiza us e fa facuitad 6.2 CRITERIOS DE EVALUAGION ECONGMIGA

Paso I, Se verificarin las oparaciones animélicas del contenids de las propussiad en o correspondiants a prach
Cuunta tanta para la avaluacién come para

otic

Elvalor corragido se tenard

djudicacion,
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 8 de abril de 2025

PROCESO No. MC 012-019-2025 “ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA PARA LOS
COMEDORES DE TROPA ADMINISTRADOS POR PARTE DE AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-019-2025, de acuerdo con la siguiente informacién.
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(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacicn de Minima Cuantia MC 012-079-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($24.478.911) incluido IVA, y demas erogaciones a que haya
lugar para la suscripcion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.6425 de 2025-
03-25 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 1 de abril de 2025.

Cierre: 7 de abril de 2025 Hora: 4:00 pm

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 30 de julio de 2025 y/o
hasta agotar presupuesto.

Clas:flcaclonde Bienes y Serv:cws UNSPSC:

E Eqmpo de Impteza

E 48 10 18 00 Menaje y utensilios de cocina
E 48 10 15 00 Equipo para calentar o cocinar
E 48 10 19 00 Tazas para servicio de mesa
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LUGAR DE EJECUCION:

El oferente se obliga a entregar los suministros contratados del presente proceso contractual previa
coordinacion con el supervisor del contrato, en el siguiente lugar:

Direccion: Calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez
Ciudad: Santiago de Cali

Departamento: Valle del Cauca

Pais: Colombia

‘"NOTAS GENERALES

Nota 1: En el evento que se requieran productos o elementos que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de productos y precios, el supervisor podra requerir al contratista el suministro o entrega de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o entregarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de empresas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato.

Nota 2: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacion de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. MENELEC SAS NIT 901.618.150-9 Representada legalmente por Mauricio Fabian Stydwar
Davila Avella C.C 1.022.976.790.

2. MG LOGISTICA DEL PACIFICO NIT 901.695995-3 Representada legalmente por Edward
Mazuera Avila C.C 94.298.530.

3. DISTRIBUCIONES Y LOGISTICA JJ S.A.S NIT 901.228.995-1 Representada legalmente por
Jhon Jairo Gomez Adrada C.C 1.006.009.393,

VERIFICACION DOCUMENTAL

- S i ENELEC SAS NIT 901.618.150-9
DOCUMENTOS ENTREGADGS CON LA OFERTA M e EC SAS NI e 6 ; 8 150 9 e
e Apn e me e o lad Representada legalmente por Mauricio Fabian
e e | Stydwar Davila Avella C.C 1.022.976.790.
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA
APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
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AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO

NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
DECLARACIGN DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de CUMPLE
2019)

CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O SURLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE

CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-019-2025, se presentaron tres (3)
oferentes. MENELEC SAS NIT 901.618.150-9 Representada legalmente por Mauricio Fabian Stydwar
Davila Avella C.C 1.022.976.790,MG LOGISTICA DEL PACIFICO NIT 901.695995-3 Representada
legalmente por Edward Mazuera Avila C.C 94.298.530, DISTRIBUCIONES Y LOGISTICA JJ S.A.S NIT
901.228.995-1 Representada legalmente por Jhon Jairo Gomez Adrada C.C 1.006.009.393. Que una vez
realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por MENELEC SAS NIT 901.618.150-9 Representada legalmente
por Mauricio Fabian Stydwar Davila Avella C.C 1.022.976.790, Cumple con los requisitos habilitantes

acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-019-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, MENELEC SAS NIT 901.618.150-9 Representada legalmente por
Mauricio Fabian Stydwar Davila Avella C.C 1.022.976.790, Cumple, se encuentra habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-019-2025, con fundamento
en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

Jeyao Podeno.

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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EVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 09 de abril 2025

PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA No.012-019-2025

OBJETO: “ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA PARA LOS COMEDORES DE
TROPA ADMINISTRADOS POR PARTE DE AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MI-
LITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares-Regional
Pacifico para este proceso contractual es de VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA'Y OCHO MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($24.478.911) M/Cte. incluidos
impuestos y demas que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucién del contrato, con
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 6425 de 2025-03-25 y cuenta con el siguiente

rubro:
DEPENDENCIA DE | RUBRO PRESUPUESTAL
AFECTACION (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO |VALOR

COEQCO COMPRA
EQUIPO COMEDORES

A-05-01-01-003-006

PRODUCTOS DE CAUCHO Y
PLASTICO

$4.870.366

COEQCO COMPRA
EQUIPO COMEDORES

A-05-01-01-004-002

PRODUCTOS METALICOS
ELABORADOS (EXCEPTO
MAQUINARIA Y EQUIPO)

$19.608.545

TOTAL

$24.478.911

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 7 de abril 2025 Hora: 16:00 pm hrs
Plazo de Ejecucidn del contrato: 30 de julio 2025

OFERTAS PRESENTADAS:

Es importante resaltar que se recibieron 3 ofertas de las siguientes empresas

1. DYLJJSAS
2. MENELEC SAS

3. MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS

De acuerdo a lo anterior se realiza la evaluacion técnica Unicamente para la empresa MENELEC
SAS, ya que es la que cumple en la evaluacién econémica.

EMPRESAS

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

MENELEC SAS

EMPRESALCERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES CUMPLE
CERTIFICACION SG-SST CUMPLE
CERTIFICADO DE GARANTIA CUMPLE
ACREDITACION DE ESTABLECIMIENTO COMERCIAL CUMPLE
FOTOGRAFIAS DE LOS UTENSILIOS CUMPLE

Conclusiones:

De acuerdo a los documentos solicitados durante la etapa de evaluacion técnica, el oferente:

1. MENELEC SAS: CUMPLE con los documentos técnicos que aportan.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

PD Leidy Yohana Rodriguez Calzada
Talento Humano

/

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977



